

Periodeplan januar-mars 2023 Bjørk og Furu

Tema for denne perioden er VANN. Vi vil ha temasamling hver mandag/onsdag og vi varierer mellom samling i hel gruppe og i delte grupper.

Både i forbindelse med samlingene og i hverdagen vil vi gjøre eksperimenter med vann. Slik kan barna få erfaringer knyttet til matematikk, fysikk og kjemi. Vann er spennende, vann er vått, vann kan man bade i, drikke, gå på (is og snø), lage snømann av, blåse såpebobler, plaske, vaske og leke...

Vi planlegger å fryse vann til is for blant annet å lage lykter og vi vil erfare snø på ulike måter. Vi håper på en fin vinter med både snø og kuldegrader.

Det blir førskole/lekegrupper hver tirsdag og turdag hver torsdag.

Fredag blir det steg-for-steg-samling, og felles sangsamling en gang i måneden.



Innhold fordelt på uker

- Uke 1 Hva er vann? Vann er viktig for alt liv. Hva bruker vi vann til. Å dusje, bade, svømme, osv
- Uke 2 Vann i maten og i kroppen. Det er mye vann i mye slags mat. Hvor blir det av vannet vi drikker?
- Uke 3 og 4 Snø, is, vann, damp, skyer, nedbør. Varmt/kaldt. Bruk av sansene.
- Uke 5 Rent vann/forurensning, saltvann/ferskvann, såpevann, hav, innsjø, elv, bekk, bølger, tørke og flom
- Uke 6 Fortellingen om Jesus som stillet stormen
- Uke 7 og 8 Liv i vannet
- Uke 9 Fortellingen om Jesus som gikk på vannet
- Uke 10 Flyte/synke. Tungt og lett

Fagområde	Mål for arbeidet, barna skal	Arbeidsmåter og situasjoner	Dokumentasjon og vurdering
Kommunikasjon, språk og tekst	<ul style="list-style-type: none"> -få en begynnende forståelse av begreper som tørt og vått, varmt og kaldt, snø og is, flyte og synke -få høre og delta i sanger og regler om snø, is og vann 	<ul style="list-style-type: none"> -vi er bevisste språklige forbilder ved å sette ord på det vi gjør og ser sammen med barna -samtale i lek og hverdagssituasjoner -sanger i samlingsstund 	<ul style="list-style-type: none"> -barna kan sanger og regler om snø og vinteraktiviteter -barna skal kunne bruke ulike begreper knyttet til tema
Kropp, bevegelse og helse	<ul style="list-style-type: none"> -få erfaringer og mestringsopplevelser med aking, skigåing og bevegelse i snø og på is -få en positiv selvoppfatning gjennom kroppslig mestring -få en begynnende forståelse for vannets betydning for alt liv 	<ul style="list-style-type: none"> -vi bruker lekeplassen aktivt og oppmuntrer til aking og skigåing -de eldste barna deltar på skiskolen på Trollvann -vi går turer i nærområdet, og barna får utfordring i å gå i snø og på is -vi snakker om viktigheten av vann 	<ul style="list-style-type: none"> -barna lærer at man må kle seg ulikt fordi snøen kan være både våt og tørr -store og små barn mestrer å bevege seg i snøen på stadig flere måter -barna vet at rent vann er nødvendig for alle mennesker, planter og dyr
Kunst, kultur og kreativitet	<ul style="list-style-type: none"> -gjennom eksperimentering med ulike materialer få estetiske erfaringer -oppleve å bruke sin kreativitet -oppleve at snø og is kan være fine formingsmaterialer 	<ul style="list-style-type: none"> -vi lager isfigurer, snømenn og isslott -vi klipper snøkrystaller -vi blåser såpebobler -vi maler snøfigurer -vi lager saftis -vi bruker ulike teknikker der vann er en viktig faktor 	<ul style="list-style-type: none"> -papir-snøkrystaller, isfigurer og snømenn, og bilder av dem -barnas kunst med vann og farger -saftis som vi kan spise
Antall, rom og form	<ul style="list-style-type: none"> -erfare vann i ulike former og måle opp vann i ulike kar -få erfaringer med vannets ulike tilstander 	<ul style="list-style-type: none"> -vi sammenligner vannets volum i flasker, boller, bøtter, mugger osv -vi fryser, smelter, drikker og koker vann -måle nedbørmengder 	<ul style="list-style-type: none"> -bilder av det vi har gjort -barnas beskrivelser

Natur, miljø og teknikk	<ul style="list-style-type: none"> -lære å iaktta, undre seg, eksperimentere, systematisere, beskrive og samtale om fysiske fenomener -lære litt om vann som kraftkilde 	<ul style="list-style-type: none"> -vi sammenligner våt, kram og tørr snø -vi kjenner på snø, is, kaldt, lunkent og varmt vann -vi tar inn snø og ser den smelte -vi fryser vann ute eller i fryseren -vi studerer snøkrystaller -vi gjør forsøk med hva som flyter og hva som synker i vann -lek med vann for de yngste 	<ul style="list-style-type: none"> -bilder, barnas beskrivelser til og fortellinger om bildene
Etikk, religion og filosofi	<ul style="list-style-type: none"> -oppleve at det gis anledning og ro til undring og tenkning, samtaler og fortellinger - lære noen bibelfortellinger om Jesu liv: Jesus stiller stormen og Jesus går på vannet 	<ul style="list-style-type: none"> -vi samtaler med barna og følger deres initiativ til undring -vi filosoferer og undrer oss over hvordan vannet forandrer seg og dets ulike egenskaper -vi leser om og forteller historier fra Bibelen 	<ul style="list-style-type: none"> -bilder, tegninger, tanker og undring -barna har kjennskap til noen fortellinger om Jesus
Nærmiljø og samfunn	<ul style="list-style-type: none"> -vite hvor drikkevannet vårt kommer fra -kjenne til Akerselva -høre om vann andre steder i verden 	<ul style="list-style-type: none"> -vi går på tur til brua ved Frysja og ser på Akerselva og fossen. -vi ser på bilder/filmer fra og om elver, vann og fosser fra rundt om i verden 	<ul style="list-style-type: none"> -bilder fra turer og aktiviteter -barna vet noe om fosser, elver, vann og hav



Hendelser i barnehagen denne perioden:

Ski og aking i barnehagen

Når det er skiføre, kan barna ha med ski i barnehagen. - **ikke** skistaver. Vi har skikasse i yttergangen mot lekeklassen og her skal ski oppbevares når de ikke er i bruk. Vi bruker barnehagens akebrett i barnehagen.

Barnehagen har mange små akebrett, og vi har noen fine akematter der flere kan ake sammen. Vi hjelper barna til å dele og bytte på. Private akebrett må bli igjen hjemme.

Førskolebarna deltar på skiskolen. hver torsdag fra uke 3-7 De første gangene uten staver. Skiskolen er fra ca. kl.11-12. Vi blir hentet av buss,. Tidspunktet for bussavgangen kommer det mer info om.

Karneval

Fredag 17. februar er det karneval i barnehagen. Da regner vi med at barna kommer ferdig utkledd om morgenen, uten masker eller våpen. Vi synger, danser samba, slår katta ut av sekken og har det gøy. Vi har varmmat til lunsj og spiser fastelavnsboller sammen med frukten på ettermiddagen.

Foreldrekafe med kunstutstilling

I forbindelse med fasteaksjonen vår, blir det foreldrekafe med kunstutstilling/salg av barnekunst på ettermiddagen onsdag 15. mars klokka 1530-1630. Vi selger kunst, kaffe og rundstykker til inntekt for Stefanusbarnehagene i søppelbyen i Kairo.

